函 港 港

令和７年(2025年)１月２４日

経済建設常任委員会委員 様

港 湾 空 港 部 長

特定利用空港・港湾への対応について

 このことについて，令和７年１月２４日付けで，別添のとおり，港湾管理者と

して，「函館港における港湾施設の円滑な利用に関する確認事項」を確認した旨，

国へ回答しましたのでお知らせします。

なお，特定利用空港・港湾に関する本市のこれまでの対応については，市のホ

ームページに掲載しておりますので，ご参照ください。

記

○ 配付資料

  総合的な防衛体制の強化のための公共インフラ整備について（回答）

○ ホームページＵＲＬ

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024112900063/

                          （港湾空港部港湾課）

函 港 港

令和７年（２０２５年）１月２４日

内閣官房長官 様

国土交通大臣 様

 防 衛 大 臣 様

函館市長 大泉  潤

（公印省略）

総合的な防衛体制の強化のための公共インフラ整備について（回答）

令和６年１０月１５日付けで依頼のありましたこのことについて，「函館港

における港湾施設の円滑な利用に関する確認事項」を確認しました。